
 

 

 

 

  

Управление образования Администрации Режевского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

01  ноября 2021 г.  № 296/01-07 
 

 

г. Реж 

Об организации и проведении муниципального этапа  

 всероссийской олимпиады школьников на территории 

Режевского городского округа в 2021/2022 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 

молодёжной политики Свердловской области от 15.10.2021 № 983-Д «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в целях 

организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Режевском городском округе в 2021/2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ)  на территории Режевского городского округа в срок с 09 ноября  

по 23 декабря 2021 года в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок) и санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения  

в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 

олимпиады.  

2. Установить проведение муниципального этапа ВсОШ на базе 

общеобразовательных организаций по месту получения образования 

обучающимися.  

3. Провести муниципальный этап ВсОШ для обучающихся 7-11 классов по 21 

общеобразовательному предмету согласно графику (Приложение № 1) 

4. Определить время начала муниципального этапа олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам - 10.00. 

5. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

олимпиады в 2020/2021 учебном году (Приложение № 2).  

6. Утвердить состав жюри муниципального этапа ВсОШ (Приложение № 3)  

7. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа ВсОШ 

(Приложение № 4). 



2 

 

8. Утвердить квоту и количество проходных баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на 

муниципальном этапе олимпиады (Приложение № 6). 

9. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады в виде 

протоколов-рейтингов жюри по каждому общеобразовательному предмету. 

10. Отделу методического сопровождения МКУ ЦСУ (далее – Организатор): 

10.1. обеспечить организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с утвержденным Порядком 

проведения ВсОШ и действующими санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных 

организациях, действующими на момент проведения олимпиады; 

10.2. определить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа ВсОШ (Приложение № 5); 

10.3. организовать работу общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа ВсОШ; 

10.4. обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении 

олимпиадных процедур; 

10.5. обеспечить работу:  

10.5.1. организационного комитета муниципального этапа; 

10.5.2. жюри муниципального этапа;  

10.5.3. апелляционной комиссии;  

10.5.4. сформировать пакет рабочей документации для проведения каждой 

предметной олимпиады, в который будут входить: 

 инструкция для организаторов в аудитории (Приложение № 7); 

 инструкция для участника муниципального этапа ВсОШ; 

 акт удаления участника муниципального этапа ВсОШ (Приложение № 8); 

 заявление участника муниципального этапа ВсОШ на апелляцию 

(Приложение № 9). 

11. Членам организационного комитета муниципального этапа ВсОШ 

обеспечить:  

11.1.  проведение очного тура муниципального этапа с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения  

в общеобразовательных организациях; 

11.2.  информирование участников муниципального этапа олимпиады  

и их родителей о сроках и местах проведения муниципального этапа ВсОШ, об 

утвержденных требованиях к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

11.3.  выполнение требований к материально-техническому оснащению 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

11.4.  выдачу кодов доступа (учетных записей) обучающимся, принимающим 

участие в муниципальном этапе; 

11.5.  тиражирование олимпиадных заданий с соблюдением строгой 

конфиденциальности с последующим хранением олимпиадных материалов  в сейфе 

до начала олимпиады; 



3 

 

11.6.  регистрацию участников олимпиады в отдельной аудитории до входа  

в место проведения олимпиады, определенной оргкомитетом, либо в специально 

отведенном для этого помещении (коридор, рекреация), с соблюдением 

необходимых санитарно-эпидемиологических норм; 

11.7.  контроль соблюдения выполнения участниками требований Порядка, 

организационно-технической модели и иных локальных актов; 

11.8.  сканирование олимпиадных работ муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

11.9. своевременную передачу обезличенных работ членам жюри для 

проверки; 

11.10. прием заявлений на апелляцию от участников олимпиады и 

проведение апелляций после окончания испытаний; 

11.11. внесение данных в итоговый протокол и утверждение результатов 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

11.12. хранение олимпиадных работ участников муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение одного года. 

12. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников 

муниципального этапа олимпиады на членов организационного комитета. 

13.  Руководителям общеобразовательных учреждений:   

13.1. обеспечить качественные организационные условия для проведения 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком и санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 

олимпиады; 

13.2. создать специальные условия для участников муниципального этапа 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающие состояние их здоровья, 

особенности психофизиологического развития с учетом требований Порядка; 

13.3. обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках, времени, месте проведения муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,  

а также о Порядке и требованиях по каждому общеобразовательному предмету;  

13.4. обеспечить размещение информации о нормативно-правовых актах, 

регламентирующих проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, сроках, времени, месте проведения муниципального этапа олимпиады, 

о результатах олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  на 

официальном сайте и информационных стендах в общеобразовательной 

организации; 

13.5. утвердить приказом общеобразовательной организации: 

13.5.1. координатора на площадке проведения олимпиады, входящего  

в состав оргкомитета, который обеспечивает руководство и контроль за процессами 

подготовки, проведения и обработки результатов олимпиады на данной площадке 

проведения; 

13.5.2. организатора в локации (аудитории), который обеспечивает контроль 

на площадке проведения олимпиады в месте проведения испытаний, несет 



4 

 

ответственность за жизнь и здоровье участников и отвечает за соблюдение 

требований Порядка в месте проведения олимпиады; 

13.5.3. организатора вне локации (аудитории), который обеспечивает контроль 

на площадке проведения олимпиады, несет ответственность за жизнь и здоровье 

участников  и  отвечает за соблюдение требований Порядка в месте проведения 

олимпиады; 

13.5.4. ответственного за информационный обмен, работу с Региональной 

базой данных олимпиад (РБДО); 

13.5.5. ответственного за хранение и конфиденциальность кодов (учетных 

записей) участников олимпиады и пакетов олимпиадных заданий; 

13.6.  обеспечить видеонаблюдение на всех предметных олимпиадах (а также 

загрузку видеофайлов в доступное интернет-хранилище информации на выбор: 

Google диск, Яндекс диск, Mail облако); 

13.7.  своевременную загрузку сканов работ участников олимпиады в РБДО;  

13.8.  обеспечить участие педагогов в работе муниципального жюри; 

13.9. обеспечить педагогам оплату за работу на олимпиаде в качестве членов 

жюри. 

14. Жюри муниципального этапа: 

14.1.  провести проверку закодированных олимпиадных работ в соответствии с 

графиком и утвержденными критериями и методиками оценивания; определить, 

исходя из квоты, победителей и призеров и представить председателю оргкомитета 

для утверждения в виде рейтинга заполненные протоколы; 

14.2.  представить результаты олимпиады ее участникам; провести с 

участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений; осуществить 

показ выполненных участниками олимпиадных заданий; 

14.3.  председателю жюри по каждому общеобразовательному предмету 

представить  аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий 

(Приложение 10). 

15. Апелляционной комиссии рассмотреть очно апелляции участников 

олимпиады с использованием видеофиксации (в случае поступления заявлений от 

участников олимпиады). 

16. Наградить учащихся победителей и призеров муниципального этапа, 

педагогов образовательных учреждений, имеющих лучшие результаты, 

поощрительными дипломами и благодарственными письмами от Управления 

образования. 

17. Назначить ответственным за информационный обмен  

с ГАОУ ДПО «Институт развития образования» и Фондом «Золотое сечение» в 

части организации и проведения муниципального этапа олимпиады ведущего 

специалиста Управления образования Администрации Режевского городского 

округа Стадника А.А. 

18. Назначить ответственным за формирование и размещение итоговых 

протоколов олимпиады на официальном сайте Управления образования Режевского  

 



5

городского округа в сети <<интернет> методиста отдела методического
согIровождения МКУ ЦСУ ТIТалъкову Е.П.

19. Контроль исполнения приказа возложитъ на заместителя начЕUIьника
Управления образованиrI Администрации Режевского городского округа Кузьмину
и.А.

Начальник Управления
образования Администрации РГО И. В. Клюева

ж//р/У



6 

 

Приложение № 1 

к приказу Управления 

образования Администрации 

Режевского городского округа 

от 01.11.2021  № 296/01-07 

 

График проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 
                                                                                                         

Номер 

строки 
Предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Параллели 

Дата окончание 

приема заявление на 

апелляции в РБДО 

Дата закрытия 

базы данных 

вРБДО 

1 2 3 4 5 6 

1.  Французский 

язык 

9 ноября 7-8, 9-11 15 ноября 20 ноября 

2.  Экология 

 

10 ноября 7-8, 9, 10-11 16 ноября 22 ноября 

3.  Право 

 

11 ноября 9, 10, 11 17 ноября 23 ноября 

4.  Литература 

 

12 ноября 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 24 ноября 

5.  География 

 

13 ноября 7, 8, 9, 10, 11 19 ноября 25 ноября 

6.  Физика 

 

15 ноября 7, 8, 9, 10, 11 20 ноября 26 ноября 

7.  Технология 16-17 ноября 7-8, 9-11 

культура 

дома (КД); 

техника, 

технологии 

и техническое 

творчество 

(ТТТ) 

23 ноября 29 ноября 

8.  Экономика 

 

18 ноября 7-8, 9,10-11 24 ноября 30 ноября 

9.  Русский язык 

 

19 ноября 7, 8, 9, 10, 11 25 ноября 2 декабря 

10.  Биология 

 

22 ноября 7, 8, 9, 10, 11 27 ноября 3 декабря 

11.  Немецкий 

язык 

23 ноября 7-8, 9-11 29 ноября 4 декабря 

12.  Обществозна

ние 

24 ноября 7, 8, 9, 10, 11 30 ноября 6 декабря 

13.  Химия 

 

25 ноября 7-8, 9, 10, 11 1 декабря 7 декабря 

14.  Искусство 

(МХК) 

 

26 ноября 7-8, 9, 10-11 2 декабря 8 декабря 



7 

 

Номер 

строки 
Предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Параллели 

Дата окончание 

приема заявление на 

апелляции в РБДО 

Дата закрытия 

базы данных 

вРБДО 

15.  Физическая 

культура 

29-30 ноября 7-8, 9-11 

практика: 

юноши, 

девушки 

6 декабря  11 декабря 

16.  Математика 

 

2 декабря 6, 7, 8, 9, 10, 11 8 декабря  14 декабря 

17.  Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

3-4 

декабря 

7-8, 9, 10-11 10 декабря 16 декабря 

18.  История 

 

6 декабря 7, 8, 9, 10, 11 11 декабря  17 декабря 

19.  Информатика 7 декабря 

8 декабря 
7 ,  8 ,9  10, 11 14 декабря  18 декабря 

20.  Английский 

язык 

9 декабря 7-8, 9-11 15 декабря  21 декабря 

21.  Астрономия 

 

10 декабря 7, 8, 9, 10, 11 16 декабря  22 декабря 

22.  Испанский 

язык 

11 декабря 7-8,9-11 17 декабря  23 декабря 

23.  Итальянский 

язык 

11 декабря 7-8, 9-11 17 декабря  23 декабря 

24.  Китайский 

язык 

11 декабря 7-8,9-11 17 декабря  23 декабря 

                                         

 

 

                                                                                                           

  



 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу начальника Управления 

образования администрации 

Режевского городского округа  

от 01.11.2021  № 296/01-07 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады  

в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИО Место работы Основание 

Должность в составе 

оргкомитета 

1 Мусальникова 

Алевтина 

Николаевна 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

Представитель Управления образования 

Администрации Режевского городского округа 

Организатор муниципального 

этапа ВсОШ.  

Председатель оргкомитета 

2 Шалькова Елена 

Павловна 

Отдел методического 

сопровождения  

МКУ ЦСУ 

Представитель Отдела методического 

сопровождения МКУ ЦСУ 

 

Организатор муниципального 

этапа ВсОШ, заместитель 

председателя оргкомитета 

Члены оргкомитета 

№ 

п/п 
ФИО Место работы Основание 

Должность в составе 

оргкомитета 

3.  Стадник 

Алексей 

Анатольевич 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

Представитель Управления образования 

Администрации Режевского городского округа 

Член оргкомитета 

4.  Тишкова 

Наталья  

Владиславовна 

Управление образования 

Администрации Режевского 

городского округа 

 

Представитель Управления образования 

Администрации Режевского городского округа 

Член оргкомитета 

5.  Шевцова  

Юлия  

Викторовна 

 

 

Отдел методического сопровождения  

МКУ ЦСУ 

Представитель  

Отдела методического сопровождения МКУ ЦСУ 

Член оргкомитета  



9 

 

№ 

п/п 
ФИО Место работы Основание 

Должность в составе 

оргкомитета 

6.  Сурнина 

Татьяна 

Владимировна 

 

 

Отдел методического сопровождения  

МКУ ЦСУ 

Представитель  

Отдела методического сопровождения МКУ ЦСУ 

Секретарь 

оргкомитета  

7.  Фоминых  

Галина 

Владимировна 

Отдел методического сопровождения  

МКУ ЦСУ 

Представитель  

Отдела методического сопровождения МКУ ЦСУ 

Член оргкомитета 

8.  Битенекова 

Валентина 

Юрьевна 

Учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 1 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

9.  Вылегжанина 

Елена  

Ивановна 

Учитель английского языка  

МАОУ СОШ № 2 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

10.  Семенишина 

Ирина 

Владимировна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ СОШ № 3 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

11.  Руднова 

Ольга  

Гамидовна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ СОШ № 4 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

12.  Грозных  

Лариса  

Сергеевна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ СОШ № 5 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

13.  Кочегарова 

Надежда 

Дмитриевна 

Учитель ИЗО, МХК, ОДНКНР, 

ОРКСЭ МБОУ СОШ № 7 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

14.  Лазарева  

Елена 

Геннадьевна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ ООШ № 8 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

15.  Топоркова 

Светлана 

Николаевна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ СОШ № 9 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 



10 

 

№ 

п/п 
ФИО Место работы Основание 

Должность в составе 

оргкомитета 

16.  Коробейникова 

Ирина 

Геннадьевна 

Заместитель директора  по УВР 

МАОУ СОШ № 10 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

17.  Першина  

Ольга 

Владимировна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ СОШ № 13 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

18.  Добрынина 

Марина 

Николаевна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ СОШ № 23 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

19.  Лукянчук  

Лилия 

Андреевна 

Учитель истории, обществознания, 

географии 

МБОУ ООШ № 27 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

20.  Наумова  

Ольга 

Алексеевна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ ООШ № 28 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

21.  Ворончихина  

Татьяна 

Валентиновна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ СОШ № 30 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

22.  Маслакова 

Людмила 

Викторовна 

Заместитель директора  по УВР 

МАОУ СОШ № 44 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 

23.  Леонтьева 

Любовь  

Николаевна 

Заместитель директора  по УВР 

МБОУ СОШ № 46 

Представитель муниципальной предметно-

методической комиссии педагогических работников 

Член оргкомитета 



 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

Администрации Режевского 

городского округа  

от 01.11.2021  № 296/01-07 
 

Состав жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году  
 

Предмет 
Председатель 

комиссии 
Состав комиссии 

Обществознание Еловских Л. Л. Артемьева С.Ю., учитель ОУ № 1 

Бачинину М.В., учитель ОУ 44 

Горбачеву О.Ф., учитель ОУ № 7 

Еловских Л.Л., учитель ОУ № 10 

Кисленкова Н.В., учитель ОУ № 46   

Колмаков Р.П., учитель ОУ № 5, 

Кононенко О.Г., учитель ОУ № 10 

Кудякова Р.А., учитель ОУ № 1  

Осколкову   М.В. учитель ОУ № 3 

Ширшева О.А., учитель ОУ №  2                        

Математика Чепчугова Е. О. Арыкова О.В., учитель ОУ № 10 

Бабич С.А., учитель ОУ№ 4 

Быкова С.В., учитель ОУ № 2 

Дудина С.С., учитель ОУ № 7 

Иванова С.Г., учитель УО № 3 

Имаева Ю.В., учитель УО № 5 

Никулина Е.А. учитель ОУ № 44 

Павлова Е.В., учитель ОУ № 44 

Рычкова Т.Н., учитель ОУ № 2 

Слотина Е.П., учитель ОУ № 2 

Хинкина С.А., учитель ОУ № 3  

Чемоданова Н.Ю., учитель ОУ № 4 

Чихирников  С.С., учитель УО № 2 

Яковлева И.С., учитель ОУ № 44  

География Путилова И.А. Баженов А.А., учитель ОУ № 7  

Битенекова В.Ю., учитель ОУ № 1 

Корушина М. Е., учитель ОУ № 10 

Лепихина С.С., учитель ОУ № 5 

Мареева Р. М., учитель ОУ № 3 
(консультационная помощь в дистанционном формате) 

Путилова И.А., учитель ОУ № 8 

Федоровских А.В., учитель ОУ №2 

Шаринская Л. Д., учитель ОУ № 44 
(консультационная помощь в дистанционном формате) 



12 

 

Экология Чичканова Т. В. Бабинцева М. Б., учитель ОУ № 10 

Воробьева Н.А., учитель УО № 2  

Киселева Л.В., учитель ОУ № 4 

Храброва Л.Г., учитель УО № 44 

Чичканова Т.В., учитель ОУ № 3 

Путилова И.А., учитель ОУ № 8 

Литература Буркова Е. М. 

 

Анисимова Н.Ю., учитель  ОУ № 10 

Богданова Г.Л., учитель ОУ № 3 

Вяткина Т.С., учитель ОУ №2 

Голендухина Е. Ю., учитель ОУ № 23 

Горшкова О.А., учитель ОУ № 2 

Грозных Л.С., учитель ОУ № 5 

Еремина И.В., учитель ОУ № 4 

Есипенко О.Н., учитель ОУ № 7 

Жуйкова С. В., учитель ОУ № 44 

Заколюкина И.Н., учитель ОУ №7  

Киселева Л.И., учитель ОУ №10  

Клементьева Н.П., учитель ОУ № 7 

Кобелян Э.Р., учитель ОУ № 2 

Кондратьева Е.А., учитель ОУ № 4 

Кузьмина Н. А., учитель ОУ № 1 

Лепинских О.С., учитель ОУ № 3 

Лисицкая Ю. Н., учитель ОУ № 2 

Ложкина В. А., учитель ОУ № 7  

Орлова Н.А., учитель ОУ № 1 

Перетятько Е.М., учитель ОУ № 3 

Русских Т. Н., учитель ОУ № 1 

Рычкова Л.М., учитель ОУ № 2 

Севостьянова А.Л., учитель ОУ № 2 

Усманова Л. В., учитель ОУ № 1 

Чудопалова Л.И., учитель ОУ № 44  

Щербакова Е.В., учитель ОУ № 2 

Информатика 

программирование 

Опарин Р. П. Белькова Г. М., учитель ОУ № 2 

Мохова Т. А., учитель ОУ № 7 

Никулина Е. А., учитель ОУ № 4 

Опарин Р.П., учитель ОУ № 9 

Немецкий язык Пузанова М. В. Новосёлова А,М., учитель ОУ№ 44 

Пузанова М,В., учитель ОУ№ 4 

Красненкова Н.С., учитель УО № 13 

Физика Подкина И. Б. Волохина А. П., учитель ОУ № 1 
(консультационная помощь в дистанционном формате) 
Вылегжанина Н. С., учитель ОУ № 2 

Гаврилова З. И., учитель ОУ № 5 

Комин О.В., учитель ОУ №10 

Михалева О. Ю., учитель ОУ № 10 



13 

 

Подкина И. Б., учитель ОУ № 1 

Собянина Т. Ю., учитель ОУ № 3 

Токарева А.А., учитель ОУ №7 

Худякова В. И., учитель ОУ № 44 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Табола С. О. Баженов А. А., учитель ОУ № 7 

Вьюкова О. В., учитель ОУ № 3 

Данилова С. П., учитель ОУ № 2 

Кирюшкина Н.М., учитель ОУ № 44 

Комин О. В., учитель ОУ № 10 

Орлова И.В., учитель ОУ № 5 

Табола С. О., учитель ОУ № 1 

Право Еловских Л. Л. Анохину И.В., учитель ОУ № 8 

Бачинина М.В., учитель ОУ № 44 

Еловских Л.Л., учитель ОУ № 10 

Зайцева А.Р., учитель ОУ 10 

Шарова М.С., учитель ОУ № 2                           

Биология Чичканова Т. В. Бабинцева М. Б., учитель ОУ № 10 

Воробьева Н. А., учитель ОУ № 2 

Киселева Л. В., учитель ОУ № 4 

Копалова О.Г, учитель ОУ № 13 

Кукарцева О. П., учитель ОУ № 9 

Медведева Н.А., учитель ОУ № 1 

Петрова А.Е., учитель ОУ № 7 

Путилова Т.В., учитель УО №44 

Храброва Л. Г., учитель ОУ № 44 

Чичканова Т.В., учитель ОУ № 3 

Русский язык Буркова Е. М. Анисимова Н.Ю., учитель  ОУ № 10 

Богданова Г.Л., учитель ОУ № 3 

Вяткина Т.С., учитель ОУ №2 

Голендухина Е. Ю., учитель ОУ № 23 

Горшкова О.А., учитель ОУ № 2 

Грозных Л.С., учитель ОУ № 5 

Еремина И.В., учитель ОУ № 4 

Есипенко О.Н., учитель ОУ № 7 

Жуйкова С. В., учитель ОУ № 44 

Заколюкина И.Н., учитель ОУ №7  

Киселева Л.И., учитель ОУ №10  

Клементьева Н.П., учитель ОУ № 7 

Кобелян Э.Р., учитель ОУ № 2 

Кондратьева Е.А., учитель ОУ № 4 

Кузьмина Н. А., учитель ОУ № 1 

Лепинских О.С., учитель ОУ № 3 

Лисицкая Ю. Н., учитель ОУ № 2 

Ложкина В. А., учитель ОУ № 7 
(консультационная помощь в дистанционном формате) 



14 

 

Орлова Н.А., учитель ОУ № 1 

Перетятько Е.М., учитель ОУ № 3 

Русских Т. Н., учитель ОУ № 1 

Рычкова Л.М., учитель ОУ № 2 

Севостьянова А.Л., учитель ОУ № 2 

Усманова Л. В., учитель ОУ № 1 
(консультационная помощь в дистанционном формате) 
Чудопалова Л.И., учитель ОУ № 44 
(консультационная помощь в дистанционном формате) 
Щербакова Е.В., учитель ОУ № 2 

Французский язык Пузанова М. В. Кокотова А. А., учитель ОУ № 7 
(консультационная помощь в дистанционном формате) 
Панюс С.Н., учитель ОУ № 7 

Пузанова М. В., учитель ОУ № 4 

Физическая 

культура 

Шаманаева Г.Б. Аристова П.А, учитель ОУ № 44 

Белоусова Е. В., учитель ОУ № 2 

Капустина О. М., учитель ОУ № 7 

Колмакова И.Б., учитель ОУ № 8 

Коноплева С. А., учитель ОУ № 5 

Коряковцева Е.В., учитель ОУ № 7 

Пархоменко С. Н., учитель ОУ № 4 

Попкова Т. В., учитель ОУ № 44 

Суркова А. В., учитель ОУ 23 

Тодорив О.В., учитель ОУ № 10 

Шаманаева Г. Б., учитель ОУ № 3 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Соколова Л. Д. Воронова Л. Ю., учитель ОУ № 1 

Воропаева О.Ю., учитель музыки ОУ № 44 

Жемчугова Ж. В., учитель ОУ № 1 

Кочегарова Н.Д., учитель ОУ№ 7 

Никифорова Т.В., учитель ОУ № 5 

Соколова Л.Д., учитель ОУ № 44 

Астрономия Подкина И. Б. Вылегжанина Н. С., учитель ОУ № 2 

Гаврилова З. И., учитель ОУ № 5 

Комин О.В., учитель ОУ №10 

Михалева О. Ю., учитель ОУ № 10 

Подкина И. Б., учитель ОУ № 1 

Собянина Т. Ю., учитель ОУ № 3 

Токарева А.А., учитель ОУ № 7 

Худякова В. И., учитель ОУ № 44 

Английский язык Вылегжанина  

Е. И. 

Андреева И.Н., учитель ОУ № 9 

Антонова Ю.Н., учитель ОУ№ 1 

Вайс Н.А., учитель ОУ№ 3 

Ветошкин Н.В., учитель ОУ № 10 

Вылегжанина Е.И., учитель ОУ№ 2 

Григорьянц Т.М., учитель ОУ № 44 

Дьячкина Т.Г., учитель ОУ № 1 



15 

 

Наймушина Н.Н., учитель ОУ № 5 

Николаева Е.А., учитель ОУ № 44 

Носова И.Б, учитель ОУ № 46 

Панюс С.Н., учитель ОУ № 7 

Технология Слободская А.А. 

 

Актимирова Р.В., учитель ОУ № 44 

Безбородова И.В., учитель ОУ № 3; 

Горбачева О.Ф., учитель ОУ № 7 

Гудкова Л.А., учитель ОУ № 10  

Ермакова Е.В., учитель ОУ №  46 

Ждановских А.Ю., учитель УО № 10 

Желвис А.Т., учитель УО № 2 

Клевакин С.М., учитель ОУ № 30 

Козырева Т. Ф., учитель ОУ№ 2 

Костин К.Г., учитель ОУ № 1           

Мелкозеров В.П., учитель ОУ № 28 

Михайлова С.В., учитель ОУ № 30            

Набиулина О.А., учитель ОУ № 4 

Никифорова Т.В., учитель ОУ № 5 

Опалева А.Л., учитель ОУ № 13 

Собянина В.О., учитель ОУ № 3 

Чихиринков С.В., учитель ОУ №7 

Чугайнова Ю.Г., учитель ОУ № 23 

Юдинцева Н.П., учитель ОУ№ 46 

Экономика Еловских Л. Л. Артемьева С.Ю.  МКОУ СОШ № 1 

Еловских Л.Л. МАОУ СОШ № 10 

Кудякова Р.А. МКОУ СОШ № 1  

История Еловских Л. Л. Артемьева С. Ю., учитель ОУ № 1 

Еловских Л. Л., учитель ОУ № 10 

Кисленкову  Н.В. учитель, ОУ № 46 

Колмаков Р.П., учитель ОУ №5 

Минниахметова К.А., учитель ОУ № 4 

Полухина Е.О., учитель ОУ №3 

Соснина Н.А., учитель, ОУ №1 

Коробейникова И.Г., учитель ОУ № 10             

Ставская В.В., учитель ОУ № 2 

Чупина Е.Ю., учитель ОУ № 7 

Химия Кирюхина Т.Ю Ишкова Н.В., учитель ОУ № 44 

Кирюхина Т.Ю., учитель ОУ № 23 

Киселева Л. В., учитель ОУ № 4 

Кукарцева О. П., учитель ОУ № 9 

Митина Е. В., учитель ОУ № 3 

Путилова И. А., учитель ОУ № 8 

Стригина И. Н., учитель ОУ № 2 

Храброва Л. Г., учитель ОУ № 44 
 

                                                                                                           



16 

 

Приложение № 4 

к приказу Управления образования 

Администрации Режевского 

городского округа  

от 01.11.2021  № 296/01-07 

 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 
 

Обществознание, право, экономика, история 

1. Еловских Л.Л. Председатель  МАОУ СОШ  № 10 

2. Анохина И.В.   член жюри МБОУ ООШ  № 8 

3. Лукянчук Л.А.  член жюри МБОУ ООШ  № 27 

4. Ширшева О.А. член жюри МАОУ СОШ  № 2 

 

Математика 

1. Чепчугова Е.О. Председатель  МАОУ СОШ  № 2 

2. Чемоданова Н.Ю член жюри МБОУ СОШ № 4 

3. Иванова С.Г. член жюри МБОУ СОШ  № 3 
 

География 

1. Путилова И.А. Председатель  МБОУ СОШ  № 7 

2. Федоровских  А.В. член жюри МАОУ СОШ  № 2 

3. Корушина М.Е. член жюри МАОУ СОШ  № 10 

 

Экология 

1. Чичканова Т.В. Председатель  МБОУ СОШ  № 3 

2. Копалова О.Г. член жюри МБОУ СОШ  № 13 

3. Воробьёва Н.А. член жюри МАОУ СОШ  № 2 

 

Русский язык, литература 

1. Буркова Е.М. Председатель  МАОУ СОШ  № 10 

2. Грозных Л.С. член жюри МБОУ СОШ  № 5  

3. Щербакова Е.В. член жюри МАОУ СОШ  № 2 

 

Информатика, ИКТ 

1. Опарин Р. П. Председатель  МБОУ СОШ  № 9 

2. Мохова Т. А. член жюри МБОУ СОШ № 7 

3. Семенишина И. В. член жюри МБОУ СОШ № 3 

 

Немецкий язык 

1. Пузанова М.В. Председатель  МБОУ СОШ  № 4 

2. Красненкова С.Н. член жюри МБОУ СОШ  № 13 

3. Новоселова А.М. член жюри МАОУ СОШ  № 44 

 



17 

 

 

Физика, астрономия 

1. Подкина И.Б. Председатель  МБОУ СОШ  № 1 

2. Зырянов А.В. член жюри МБОУ СОШ  № 13 

3. Вылегжанина Н.С. член жюри МАОУ СОШ  № 2 

 

ОБЖ 

1. Табола С.О. Председатель  МБОУ СОШ  № 1 

2. Вьюкова О.В. член жюри МБОУ СОШ  № 3 

3. Орлова И.В. член жюри МБОУ СОШ № 5 

 

Биология 

1. Чичканова Т.В. Председатель  МБОУ СОШ  № 3 

2. Воробьёва Н.А. член жюри МАОУ СОШ  № 2 

3. Медведева Н.А. член жюри МБОУ СОШ  № 1 

 

Французский язык 

1. Пузанова М.В. Председатель  МБОУ СОШ  № 4 

2. Кокотова А.А. член жюри МБОУ СОШ  № 7 

3. Панюс С.Н. член жюри МБОУ СОШ № 7 

 

Физическая культура 

1. Шаманаева Г.Б. Председатель  МБОУ СОШ  № 3 

2. Попкова Т.В член жюри МАОУ СОШ № 44 

3. Колмакова И.Б. член жюри МБОУ ООШ  № 8 

 

Искусство (МХК, ИЗО, музыка) 

1. Соколова Л.Д. Председатель  МАОУ СОШ  № 44 

2. Жемчугова Ж.В. член жюри МБОУ СОШ № 1 

3. Кочегарова Н.Д. член жюри МБОУ СОШ № 7 

 

Английский язык 

1. Вылегжанина Е.И. Председатель  МАОУ СОШ  № 2 

2. Николаева Е.А. член жюри МАОУ СОШ  № 44 

3. Наймушина Н.Н. член жюри МБОУ СОШ  № 5 

 

Технология (девочки) 

1. Слободская А.А. Председатель  МАОУ СОШ  № 44 

2. Никифорова Т.В. член жюри МБОУ СОШ  № 5 

3. Купцова Н.А. член жюри МБОУ СОШ  № 9 

 

  



18 

 

 

Технология (мальчики) 

1. Слободская А.А. Председатель  МАОУ СОШ  № 44 

2. Минеев А.Г. член жюри МБОУ СОШ  № 9 

3. Ждановских А.Ю. член жюри МАОУ СОШ  № 10 

 

Химия  

1. Кирюхина Т.Ю. Председатель МБОУ СОШ № 23 

2. Путилова И. А. член жюри МБОУ ООШ  № 8 

3. Стригина И.Н. член жюри МАОУ СОШ  № 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Приложение № 5 

к приказу Управления образования 

Администрации Режевского 

городского округа  

от 01.11.2021  № 296/01-07 

 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады на территории 

Режевского городского округа в 2021/2022 учебном году 

 

Глава 1. Нормативно-правовое обеспечение 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  

(далее – олимпиада) проводится в соответствии с приказом Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

29.07.2021 № 726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году». 

 

Глава 2. Информационное сопровождение 

Информационное сопровождение муниципального этапа олимпиады 

осуществляется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

сеть «Интернет») на сайте нетиповой образовательной организации «Фонд 

поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» 

(https://zsfond.ru/vsosh/municipal) (далее – сайт, Фонд). 

На сайте размещаются требования к проведению муниципального этапа 

олимпиады,  критерии оценивания олимпиадных работ по всем 

общеобразовательным предметам, видео-разборы олимпиадных заданий, 

дополнительная информация. 

Информация, в том числе протоколы муниципального этапа олимпиады, 

размещаются в сети «Интернет» на сайте Управления образования Администрации 

Режевского городского округа, общеобразовательных организациях в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников». 

Информация об индивидуальных результатах участников и выполненных 

работах участников размещается в личных кабинетах обучающихся – участников 

олимпиады по адресу в сети «Интернет» https://vsoshlk.irro.ru. 

 

Глава 3. Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады 

Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии  

с графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников Свердловской области в 2021/2022 учебном году. 

Олимпиадные туры по 21 предмету проводятся в очном формате  

на шестнадцати площадках общеобразовательных организаций Режевского 

городского округа.  



20 

 

Информация о количестве  классов, задействованных для проведения 

олимпиадных туров, должна быть внесена в информационную систему 

«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории 

Свердловской области» (далее – РБДО). 

Информация о распределении участников олимпиады по площадкам 

проведения должна быть внесена в РБДО не позднее чем за 5 дней до начала 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

 

Глава 4. Проведение туров 

Рассылка олимпиадных заданий осуществляется в соответствии  

с порядком рассылки олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 

учебном году. 

Встреча участников олимпиады в общеобразовательных организациях, 

регистрация, передвижение и рассадка в аудиториях производится в строгом 

соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека: 

организация нескольких входов на площадку проведения олимпиады  

во избежание скопления участников при входе в здание; 

температурный контроль, наличие масок, перчаток; 

дезинфекция помещений, наличие в аудиториях средств индивидуальной 

защиты; 

рассадка по одному человеку за парту с соблюдением социальной дистанции 

не менее, чем на 1,5 метра. 

Регистрация участников проходит в аудиториях. 

Начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени. Продолжительность 

олимпиадных туров по каждому общеобразовательному предмету определяется в 

соответствии с требованиями региональных предметно-методических комиссий. 

Задания олимпиады выполняются на стандартизированных бланках, 

сгенерированных в системе РБДО. Черновики для выполнения заданий выдаются 

ответственными в аудиториях. 

Организационный комитет муниципального этапа олимпиады (далее – 

оргкомитет) обеспечивает выполнение условий процедурной объективности 

проведения олимпиады, в том числе: во время проведения олимпиадных туров 

рекомендуется установить в локации (аудитории) видеонаблюдение,  

с последующим хранением видеозаписи по всем общеобразовательным предметам 

до 01.03.2022 года на любом облачном хранилище; при выполнении заданий 

участникам не разрешается пользоваться справочной литературой, собственной 

бумагой, электронными справочниками и средствами связи. В случае нарушения 

этих требований обучающийся исключается из состава участников олимпиады по 

соответствующему предмету с составлением акта об удалении с олимпиады. 

По окончании тура представители оргкомитета осуществляют сбор 

выполненных олимпиадных работ, их сканирование для загрузки в РБДО  

и хранение. 



21 

 

В случае участия в олимпиаде участников с ограниченными возможностями 

здоровья, при необходимости, организатором муниципального этапа олимпиады 

создаются специальные условия для обеспечения возможности их участия. 

 

Глава 5. Проверка олимпиадных работ 

Проверку олимпиадных работ по каждому общеобразовательному предмету 

осуществляет жюри муниципального этапа олимпиады (далее – жюри) в очном 

формате на базе МБОУ ДО «Учебный профессиональный центр». 

Каждая общеобразовательная организация осуществляет передачу 

сканированных олимпиадных работ организатору муниципального этапа  через 

деловую почту МКУ ЦСУ. 

Также проверка олимпиадных работ может быть проведена  

с использованием автоматизированной системы на базе РБДО. В этом случае список 

членов жюри должен быть внесен в РБДО не позднее чем за две недели до начала 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

Проверка олимпиадных работ по информатике проводится  

в тестирующей системе в соответствии с требованиями региональных предметно-

методических комиссий (далее - РПМК). 

При проверке олимпиадных работ председатель жюри организует 

предварительное обсуждение критериев оценки в соответствии с требованиями 

РПМК по каждому общеобразовательному предмету на примере одной – двух работ 

для выработки единых подходов к проверке олимпиадных заданий. 

Каждая олимпиадная работа оценивается двумя членами жюри.  

В случае существенного расхождения баллов окончательное решение по оценке 

работы принимает председатель жюри. Существенное расхождение баллов 

определяется в критериях оценивания по соответствующему общеобразовательному 

предмету. 

Ответственность за конфиденциальность и объективность проверки,  

а также за неразглашение результатов проверки до публикации предварительных 

результатов возлагается на председателя жюри. 

По результатам проверки председатель жюри передает позадачный 

обезличенный протокол члену оргкомитета, ответственному за внесение результатов 

в РБДО. Форма протоколов жюри должна соответствовать форме протоколов в 

РБДО. 

 

Глава 6. Организация и проведение разбора олимпиадных заданий  

и показа олимпиадных работ 

Разбор олимпиадных заданий проходит с использованием информационно-

коммуникационных технологий. 

Разбор заданий проводится не позднее 2 рабочих дней после окончания 

олимпиадных туров. 

Видео-разбор заданий и критерии оценивания по всем общеобразовательным 

предметам размещаются на сайте Фонда https://zsfond.ru/vsosh/municipal и в личных 

кабинетах участников на сайте https://vsoshlk.irro.ru. 



22 

 

Показ изображений бланков с олимпиадными работами осуществляется в 

личных кабинетах участников на сайте государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Свердловской области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО 

«ИРО») https://vsoshlk.irro.ru. Вход участников в личный кабинет осуществляется по 

индивидуальным паролям, которые участники получили на школьном этапе. 

 

Глава 7. Организация и проведение процедуры апелляции 

Участник олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии  

с выставленными баллами. Проведение процедуры апелляции на муниципальном 

этапе олимпиады организовано с использованием информационно-

коммуникационных технологий в личных кабинетах обучающихся ДПО СО «ИРО» 

https://vsoshlk.irro.ru по вкладке «Подать апелляцию». 

Участник заполняет заявление на апелляцию с указанием номера задания или 

критерия, с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием несогласия. 

Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады. 

Участник олимпиады вправе письменно (в заявлении на апелляцию) просить о 

рассмотрении апелляции без его участия. В этом случае апелляция участника 

рассматривается апелляционной комиссией в его отсутствие. 

Прием заявлений на апелляцию прекращается в системе РБДО согласно 

графику, не позднее 5 дней (включая субботу) после проведения олимпиадного тура. 

Процедура апелляции может быть проведена очно на базе 

общеобразовательной организации, в которой обучается участник олимпиады. Срок 

окончания подачи заявлений на апелляцию и время ее проведения устанавливается 

ответственным за проведение олимпиады в общеобразовательной организации, но 

не позднее двух рабочих дней после проведения процедуры анализа и показа работ 

участников. 

При рассмотрении апелляции без участия обучающегося для ответа на 

апелляцию могут быть использованы возможности РБДО. 

В случае неявки для рассмотрения апелляции участника олимпиады, не 

просившего в своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, такая 

апелляция не рассматривается и считается отклоненной с сохранением 

выставленных баллов. 

Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции содержания  

и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их 

выполнения. На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание 

только тех заданий, которые указаны в заявлении на апелляцию. 

Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения апелляции 

решение об отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, 

сохранив количество баллов», «удовлетворить апелляцию, с понижением 

количества баллов», «удовлетворить апелляцию, с повышением количества 

баллов»). 

По результатам апелляции оформляется протокол с решением апелляционной 

комиссии. Протоколы апелляционной комиссии передаются председателю жюри. 

 



23 

 

Глава 8. Подведение итогов 

Жюри муниципального этапа олимпиады определяет победителей  

и  призеров олимпиады на основании рейтинга участников по каждому 

общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в 

соответствии с квотой, установленной организатором олимпиады, и оформляет 

итоговый протокол. 

Жюри направляет итоговый протокол, подписанный председателем  

и секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, 

организатору муниципального этапа олимпиады для внесения сведении  

в РБДО и публикации на официальном сайте организатора муниципального этапа. 

Окончательные итоги олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

должны быть внесены в РБДО не позднее даты, указанной  

в графике проведения муниципального этапа олимпиады. 

  



24 

 
 

Приложение № 6 

к приказу Управления образования 

Администрации Режевского 

городского округа  

от 01.11.2021  № 296/01-07 

 

 

Количество проходных баллов на муниципальный этап  

всероссийской олимпиады школьников  

по каждому общеобразовательному предмету 

 

 

№ 

п/п 
Предмет Проходной балл Количество человек 

1 Обществознание 7 класс -  21 бал.,  

8 класс -   19 бал., 

9 класс -  20 бал., 

10 класс -  17 бал., 

11 класс -  21 бал. 

7 класс -  42 чел.,  

8 класс -  16 чел., 

9 класс -  29 чел., 

10 класс - 19 чел., 

11 класс - 22 чел. 

2 Математика 7 класс -  4 бал.,  

8 класс -  4 бал., 

9 класс -  3 бал., 

10 класс - 2 бал., 

11 класс - 3 бал. 

7 класс -  14 чел.,  

8 класс – 8 чел., 

9 класс – 5 чел., 

10 класс – 5 чел., 

11 класс – 12 чел. 

3 География 7 класс -  20 бал.,  

8 класс -   15 бал., 

9 класс -  20 бал., 

10 класс -  58 бал., 

11 класс - 27 бал. 

7 класс -  15 чел.,  

8 класс - 10 чел., 

9 класс - 13 чел., 

10 класс - 4 чел., 

11 класс - 1 чел. 

4 Экология 7 класс -   16 бал.,  

8 класс -  15 бал., 

9 класс -   10 бал., 

10 класс -  23 бал., 

11 класс -  21 бал. 

7 класс -  5 чел.,  

8 класс - 5 чел., 

9 класс -  4 чел., 

10 класс -  5 чел., 

11 класс - 6 чел. 

5 Литература 7 класс -  39 бал.,  

8 класс -  36 бал., 

9 класс - 30  бал., 

10 класс - 30  бал., 

11 класс - 35 бал. 

7 класс - 13 чел.,  

8 класс - 10 чел., 

9 класс - 11 чел., 

10 класс - 9 чел., 

11 класс - 7 чел. 

6 Информатика  7 класс -  241 бал.,  

8 класс -  300 бал., 

9 класс -  100 бал., 

10 класс – 100 бал., 

11 класс – 100 бал. 

7 класс - 18 чел.,  

8 класс – 7 чел., 

9 класс – 16 чел., 

10 класс - 6 чел., 

11 класс – 3 чел. 

 

 



25 

 

№ 

п/п 
Предмет Проходной балл Количество человек 

7 Немецкий язык 7 класс -  нет, 

8 класс -  47 бал., 

9 класс -  нет, 

10 класс - нет, 

11 класс - нет. 

7 класс - 0 чел., 

8 класс -  1 чел., 

9 класс - 0 чел., 

10 класс - 0 чел. 

11 класс - 0 чел. 

8 Физика 7 класс -  12 бал.,  

8 класс -  8 бал., 

9 класс -  18 бал., 

10 класс -  18 бал., 

11 класс - 11 бал. 

7 класс - 8 чел.,  

8 класс - 7 чел., 

9 класс - 12 чел., 

10 класс - 2 чел., 

11 класс - 4 чел. 

9 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7 класс -  49 бал.,  

8 класс – 49 бал., 

9 класс -  49 бал., 

10 класс -  49 бал., 

11 класс -  49 бал. 

7 класс - 9 чел.,  

8 класс - 13 чел., 

9 класс - 15 чел., 

10 класс - 8 чел., 

11 класс - 4 чел. 

10 Право 7 класс -  нет, 

8 класс - нет, 

9 класс -  27 бал., 

10 класс -  30 бал., 

11 класс - 37 бал. 

7 класс - 0 чел., 

8 класс - 0 чел., 

9 класс - 4 чел., 

10 класс - 10 чел., 

11 класс - 9 чел. 

11 Биология 7 класс – 13,6  бал.,  

8 класс -  18 бал., 

9 класс -  27,5 бал., 

10 класс - 30,9  бал., 

11 класс - 33 бал. 

7 класс - 34 чел.,  

8 класс - 15 чел., 

9 класс - 34 чел., 

10 класс - 14 чел., 

11 класс - 15 чел. 

12 Русский язык 7 класс - 38  бал.,  

8 класс - 32  бал., 

9 класс - 35  бал., 

10 класс - 35 бал., 

11 класс - 30 бал. 

7 класс - 38 чел.,  

8 класс - 13 чел., 

9 класс - 14 чел., 

10 класс - 14 чел., 

11 класс - 19 чел. 

13 Французский язык 7 класс -   11 бал., 

8 класс -   нет, 

9 класс -   нет, 

10 класс -   нет, 

11 класс -  нет. 

7 класс -  1 чел., 

8 класс -  0 чел., 

9 класс -  0 чел., 

10 класс - 0 чел., 

11 класс -  0 чел. 

14 Физическая культура Мальчики: 

7 класс - 80 бал., 

8 класс - 76 бал.,  

9 класс - 65 бал., 

10 класс - 74 бал., 

11 класс - 96 бал. 

Мальчики: 

7 класс - 8 чел., 

8 класс - 15 чел., 

9 класс - 13 чел., 

10 класс - 3 чел., 

11 класс - 3 чел. 

 

 



26 

 

№ 

п/п 
Предмет Проходной балл Количество человек 

14 Физическая культура Девочки: 

7 класс -  80 бал., 

8 класс - 79 бал.,  

9 класс - 80 бал., 

10 класс - 85 бал., 

11 класс - 80 бал. 

Девочки: 

7 класс -  14 чел., 

8 класс - 8 чел., 

9 класс - 7 чел., 

10 класс - 3 чел., 

11 класс - 3 чел. 

15 Искусство (МХК) 7 класс -  100 бал.,  

8 класс -   35 бал., 

9 класс -  51 бал., 

10 класс -  36 бал., 

11 класс - 44 бал. 

7 класс - 5 чел.,  

8 класс - 4 чел., 

9 класс - 9 чел., 

10 класс - 3 чел., 

11 класс - 3 чел. 

16 Астрономия 7 класс -  13 бал., 

8 класс – нет, 

9 класс -  6 бал., 

10 класс -  10 бал., 

11 класс -  нет. 

7 класс -  1 чел.,  

8 класс -  0 чел., 

9 класс -   3 чел., 

10 класс -  1 чел., 

11 класс -  0 чел. 

17 Английский язык   7 класс -  17 бал.,  

8 класс -  17 бал., 

9 класс -  18 бал., 

10 класс - 18 бал., 

11 класс - 22 бал. 

7 класс – 8 чел.,  

8 класс – 6 чел., 

9 класс – 5 чел., 

10 класс – 6 чел., 

11 класс – 6 чел. 

18 Технология  Мальчики: 

7 класс -  29 бал., 

8 класс -  37 бал., 

9 класс -  38 бал., 

10 класс - 50 бал., 

11 класс -  нет. 

Девочки: 

7 класс - 25  бал., 

8 класс -  27 бал., 

9 класс - 37 бал., 

10 класс - 35 бал., 

11 класс - нет. 

Мальчики: 

7 класс - 9 чел., 

8 класс - 5 чел., 

9 класс - 3 чел., 

10 класс - 1 чел., 

11 класс - 0 чел. 

Девочки: 

7 класс - 4 чел.,  

8 класс - 13 чел., 

9 класс - 6 чел., 

10 класс - 1 чел, 

11 класс - 0 чел. 

19 Экономика 7 класс -  33 бал., 

8 класс -  30 бал., 

9 класс -  24 бал., 

10 класс -  20 бал., 

11 класс - 37 бал. 

7 класс - 2 чел., 

8 класс - 1 чел., 

9 класс - 4 чел., 

10 класс - 6 чел., 

11 класс - 7 чел. 

20 История 7 класс -  30 бал.,  

8 класс -  32 бал., 

9 класс - 32  бал., 

10 класс - 40 бал., 

11 класс - 43 бал. 

7 класс - 22 чел.,  

8 класс - 9 чел., 

9 класс - 14 чел., 

10 класс - 10 чел., 

11 класс - 7 чел. 



27 

 

№ 

п/п 
Предмет Проходной балл Количество человек 

21 Химия 8 класс -  28 бал., 

9 класс -  6 бал., 

10 класс - 22 бал., 

11 класс – 12,5 бал. 

8 класс -  9 чел., 

9 класс – 8 чел., 

10 класс – 3 чел., 

11 класс – 9 чел. 

 
 

  



28 

 

Приложение № 7 
к приказу Управления образования 

Администрации Режевского 

городского округа  

от 01.11.2021  № 296/01-07 

 

Инструкция для организаторов в аудитории 

при проведении очного тура муниципального этапа олимпиады 
 

Общие требования 

1. Организатор в аудитории – лицо, уполномоченное организационным 

комитетом находиться в пункте проведения олимпиады (ППО) и отвечающее за 

соблюдение требований Порядка. 

2. Организатором может быть назначен сотрудник ОО из числа педагогов, не 

преподающих в данном классе. Специализация Организатора не должна совпадать с 

предметом олимпиады.   

3. В своей работе Организатор руководствуется Порядком проведения ВсОШ 

в Свердловской области в 2021/2022 учебном году, указаниями руководителя ОО, 

указаниями организационного комитета ВсОШ, а также инструкциями и 

указаниями, направляемыми в ОО из Регионального центра обработки информации 

и оценки качества образования (далее – РЦОИ).  

4. Организатор несёт персональную ответственность за соблюдение 

информационной безопасности и конфиденциальности в работе с олимпиадными 

заданиями и бланками ответов участников на всех этапах проведения олимпиады.  

5. Организатор всеми своими действиями обеспечивает процедурную 

объективность очного тура муниципального этапа олимпиады. Организатору 

запрещается: оказывать содействие участниками олимпиады в выполнении заданий, 

выносить из ППО пакеты заданий и/или заполненные бланки ответов участников, 

публиковать любыми способами в любых источниках задания и/или ответы 

участников, совершать иные действия, нарушающие требования объективности 

процедуры олимпиады.  

6. Организатору запрещается: 

- иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную технику, фото-, 

аудио- и видеоаппаратуру, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации; 

- до момента окончания олимпиады выносить из аудиторий черновики, 

задания, бланки, передавать их третьим лицам; все материалы из аудитории должны 

быть переданы только Ответственному по окончании олимпиады;  

- предоставлять участникам справочные материалы, кроме тех, которые 

предусмотрены Порядком.  

 



29 

 

 

Действия организаторов в аудитории в день проведения олимпиады 
 

1. Организатор в аудитории прибывает в ППО не позднее, чем за два часа да 

начала олимпиады. 

2. Не позднее, чем за полтора часа до начала олимпиады, Организатор 

получает от Ответственного за проведение олимпиады (далее - Ответственный) 

информацию о распределении в аудиторию и комплекты бланков участников (если 

принято решение выдавать бланки в аудитории). 

3. Организатор обеспечивает рассадку участников в аудитории в 

произвольном порядке (не более одного человека за парту) и осуществляет выдачу 

именных бланков участникам по мере их прибытия в аудиторию (если принято 

решение выдавать бланки в аудитории). 

4. Не позднее, чем за десять минут до начала олимпиады, Организатор 

получает пакеты заданий по количеству участников в штабе ППО. В случае 

технических проблем с получением или тиражированием материалов время может 

быть изменено по решению Ответственного.  

5. Не ранее, чем за 5 минут до начала олимпиады, Организатор начинает 

инструктаж участников (именные бланки должны быть уже у участников на столах). 

В случае технических проблем с получением или тиражированием материалов 

время проведения инструктажа может быть изменено по усмотрению 

ответственного за проведение олимпиады 

6. После инструктажа Организатор выдаёт пакеты заданий участникам, 

объявляет начало олимпиады, а также фиксирует время начала и окончания 

олимпиады на доске.  

7. После начала олимпиады Организатор обходит участников и вписывает 

номер варианта в соответствующее поле на всех бланках ответов. 

8. Во время проведения олимпиады Организатор следит за соблюдением 

правил проведения олимпиады, при необходимости осуществляет индивидуальные 

консультации участников по вопросам, не связанным с содержанием заданий. 

9. По просьбе участника Организатор выдаёт дополнительный бланк ответов, 

указав в нём код работы участника, номер варианта и номер листа. 

10. При выявлении нарушения Организатор незамедлительно информирует 

об этом Ответственного через организатора вне аудитории.  

11. Организатор во время проведения олимпиады может покинуть аудиторию 

только после входа организатора вне локации (аудитории), таким образом, в 

аудитории всегда должно находиться не мнение одного организаторов.  

12. За 30 минут и за 5 минут до окончания Организатор предупреждает 

участников об оставшемся времени. 

13. По окончании олимпиады Организатор собирает задания и бланки записи 

участников (бланки регистрации остаются у участника), передаёт материалы 

Ответственному. 



30 

 

14. Организатор имеет право покинуть ППО только после разрешения 

Ответственного.  

Инструкция участника (зачитывается Организатором) 

Уважаемые участники олимпиады!  

Сегодня вы принимаете участие в очном туре муниципального этапа 

олимпиады по_________ (назовите учебный предмет).  

Во время проведения олимпиады вы должны соблюдать порядок проведения. 

Во время олимпиады запрещается:  

- иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную технику, фото-, 

аудио- и видеоаппаратуру, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации;  

- выносить из аудиторий черновики, задания, бланки (за исключением бланка 

регистрации);  

- пользоваться справочными материалами, кроме тех, которые предоставлены 

организаторами олимпиады.  

Во время проведения олимпиады запрещается: разговаривать, пересаживаться, 

обмениваться любыми материалами и предметами с другими участниками. В случае 

нарушения порядка проведения вы будете удалены из аудитории.  

По окончанию олимпиады все материалы, за исключением бланка регистрации, 

необходимо сдать организаторам. 

Ознакомиться с результатами Вы сможете самостоятельно в личном кабинете 

(адрес и правила входа указаны на бланках регистрации) или обратившись к 

сотруднику, ответственному за проведение олимпиады в Вашей школе.  

Плановая дата ознакомления с результатами: ________ (назвать дату). После 

получения результатов вы можете подать апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами. 

Обращаем ваше внимание, что во время олимпиады на вашем рабочем столе, 

помимо бланков и материалов с заданиями, могут находиться только: 

- гелевая ручка с чернилами черного цвета; 

- документ, удостоверяющий личность; 

- лекарства и питание (при необходимости); 

- черновики со штампом образовательной организации;    

- дополнительные материалы, которые можно использовать на олимпиаде. 

По всем вопросам, связанным с проведением олимпиады (за исключением 

вопросов по содержанию заданий), вы можете обращаться к организаторам.  

В случае необходимости выхода из аудитории оставьте ваши материалы на 

своем рабочем столе, а также черновики, дополнительные материалы (при наличии) 

и письменные принадлежности. На территории пункта вас будет сопровождать 

организатор. 



31 

 

Все бланки заполняются черной гелевой или капиллярной ручкой.  

Внимательно просмотрите текст заданий, проверьте качество текста на 

полиграфические дефекты, количество страниц в пакете заданий.  

Коды работ на бланке регистрации и бланках записи должны совпадать. В 

случае нехватки места на бланках записи обратитесь к организатору для получения 

дополнительного бланка ответов. Не забывайте переносить ответы из черновика в 

бланк ответов.  

 

Инструктаж закончен. Вы можете приступать к выполнению заданий.  

 

Желаем удачи! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                           

  



32 

 

Приложение № 8 
к приказу Управления образования 

Администрации Режевского 

городского округа  

от 01.11.2021  № 296/01-07 

 

 

Акт удаления участника муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  в 2021/2022 учебном году 

 

Дата составления_______________________ Время___________________ 

Место проведения_______________________________________________ 

Предмет_________________________________    

ФИО обучающегося________________________________________________ 

 ________________________________________________________________ 

ОУ____________________________________________ Класс_____________ 

Причина _________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

Подпись  обучающегося     ______________________ 

 

Подпись представителя Организатора ______________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



33 

 

Приложение № 9 
к приказу Управления образования 

Администрации Режевского 

городского округа  

от 01.11.2021  № 296/01-07 

 

 

Председателю жюри муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по _______________________________  
                                       предмет 

ученика(цы) ____ класса  

____________________________________________  

____________________________________________  
(полное наименование общеобразовательной организации) 

 

 
                                                                                                            (фамилия, имя, отчество) 

 

                                             заявление. 

Прошу Вас пересмотреть результаты проверки задания №_______ 

теоретического/практического тура муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предмету ________________________ в связи с моим 

несогласием с выставленными баллами. Основанием для подачи заявления считаю 

(обосновать заявление и изложить аргументы, которые, по мнению участника, 

позволяют выставить более высокую оценку): 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

 

Дата  __________________________________          Подпись_____________________ 

 
                                                                                                          

 

                                                                                                           

  



 

 

 

 

Приложение № 10 
к приказу Управления образования 

Администрации Режевского 

городского округа  

от 01.11.2021  № 296/01-07 

                                                                                               
      

Форма аналитического отчета председателя жюри 

 

1. Предмет…….. 

2. Количество участников по ОУ (таблица)  

№ 

п/п 

Образовательные 

учреждения 

Всего участников по 

предмету 

Количество победителей  

(по классам) 

Количество призеров  

(по классам) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Среди городских школ: 

1.  МБОУ СОШ № 1                      

2.  МАОУ СОШ № 2                      

3.  МБОУ СОШ № 3                      

4.  МБОУ СОШ № 4                      

5.  МБОУ СОШ № 5                      

6.  МБОУ СОШ № 7                      

7.  МАОУ СОШ № 10                      

8.  МАОУ СОШ № 44                      
Среди сельских школ: 

1.  МБОУ ООШ № 8                      

2.  МБОУ СОШ № 9                      

3.  МБОУ СОШ № 13                      

4.  МБОУ СОШ № 23                      

5.  МБОУ ООШ № 27                      

6.  МБОУ ООШ № 28                      

7.  МБОУ СОШ № 30                      

8.  МБОУ СОШ № 46                      

 Итого:                      



 

 

 

 

3. Наличие/отсутствие апелляций с указанием класса 

4. Наиболее эффективные формы подготовки участников к 

муниципальному туру: 1. 2. 3. 4. 5. 

5. При выполнении заданий теоретической части ошибки, какого типа 

были наиболее частыми? 

6. При выполнении заданий практической части ошибки, какого типа 

были наиболее частыми? 

7. На что в связи с этим, необходимо обратить особое внимание 

педагогам района в преподавании предмета? (темы, понятия, навыки) 

8. С какими сложностями проведения олимпиады Вы столкнулись? 

(организация детей, подготовка, проверка работ и т.д.) 

 


